
 

Otevřené zahrady Jičínska 

 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA 

2013 
 

 

 

Otevřené zahrady Jičínska | Veliš 40 | 507 21 Veliš | IČ: 27017346 
 

bankovní spojení:  2574579399 / 0800 
 

www.otevrenezahrady.cz | e-mail: otevrenezahrady@seznam.cz 

 



     - 2 - 

 

Obsah 
 

1. Úvodem ............................................................................................................................. - 3 - 

2. Členská základna a orgány MAS k 31.12.2013 ................................................................ - 5 - 

3. Přehled aktivit MAS v roce 2013 ...................................................................................... - 7 - 

4. Přehled přijatých Žádostí o dotaci v rámci 5. výzvy 2013 .............................................. - 10 - 

5. Grant Královéhradeckého kraje na Podporu MAS ......................................................... - 13 - 

6. Projekt spolupráce „Kumštýři na horách i v kraji“ ......................................................... - 13 - 

7. Financování MAS a účetní uzávěrka za rok 2013 ........................................................... - 14 - 

7.1. Výsledek hospodaření a jeho vykazování za rok 2013 ............................................. - 14 - 

7.2. Rozvaha k 31.12.2013 – celkem za sdružení – viz příloha č. 1.……………………… - 

17 - 

7.3. Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2013 – celkem za sdružení – viz příloha č. 2 ............. - 17 - 

8. Poděkování dosavadním partnerům MAS nejen za rok 2013 ......................................... - 18 - 

Příloha č. 1 – Rozvaha k 31.12.2013 – celkem za sdružení ................................................ - 18 - 

Příloha č. 2 – Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2013 – celkem za sdružení ............................. - 18 - 

 

 

 

 

 

 



     - 3 - 

 

1. Úvodem 

 

Rok 2013 byl v činnosti MAS Otevřené zahrady Jičínska rokem plným plodné práce, 

jak co se týká programové osy Leader, tak i uvnitř sdružení. Chtěl bych proto poděkovat 

všem, kdo se o toto dílo zasloužili a pomohli tak ke zvelebení prostoru, kde žijeme. 

V roce 2013 byla vyhlášena již 5. výzva k podávání projektů ve fichích 1, 2, 4, 5, 6 

a 10 s celkovou alokací na projekty žadatelů ve výši 5 318 641 Kč. Podáno bylo celkem 

35 projektů a po administrativní kontrole MAS jich zůstalo 34, což je nejvíce ze všech výzev, 

které byly ročně podány. Výběrová komise poté vyhodnotila k realizaci 27 projektů, z nichž 

některé byly ukončeny a proplaceny do konce roku 2013, 14 jich pak přechází do roku 2014. 

V tomto roce končilo programové období let 2007–2013, ve kterém přišlo do našeho 

zájmového území více jak 20 milionů korun v rámci alokací na projekty žadatelů. Celkem pak 

bylo podáno 88 projektů a realizováno 57. S místními zdroji tak byly realizovány projekty 

v celkové hodnotě 29 132 486 Kč. 

Naše MAS také podávala v létě 2013 dva projekty spolupráce. Byl to projekt 

„Greenway Mrlina“ ve spolupráci s MAS Podlipansko, o. p. s., Místní akční skupinou 

Svatojiřský les, o. s. a Obecně prospěšnou společností pro Český Ráj, dále projekt “Obce pro 

mládež“ společně s Místní akční skupinou Mladoboleslavský venkov. Bohužel tyto projekty 

nebyly podpořeny.  

V průběhu roku 2013 byl realizován třetí projekt spolupráce “Kumštýři na horách 

i v kraji“ ve spolupráci s MAS Rozvoj Tanvaldska na podporu divadelních spolků.  

I uvnitř sdružení bylo rušno. Na květnové členské schůzi odstoupil ze své funkce, pro 

pracovní zaneprázdnění, předseda Mgr. Jan Jiterský. Členská schůze jeho rezignaci přijala. 

Došlo i ke zvýšení počtu členů Rady na 5 členů tak, aby se celá kryla s Programovým 

výborem. Zvoleni byli Naďa Bíšková, Mgr. Kamila Kabelková, Bc. Vojtěch Drahoňovský, 

Jiří Drška a Josef Havránek. Předsedou občanského sdružení Otevřené zahrady Jičínska byl 

poté zvolen Jiří Drška. Funkce se ujal 6. června 2013. Upraveno bylo i složení Výběrové 

komise, kam byl místo Jiřího Dršky zvolen Mgr. Jan Jiterský. Během dalších měsíců skončilo 

funkční období členům Kontrolní komise. Pan David Jung, BBS a paní Ing. Miloslava 

Kubíčková již nechtějí pokračovat v dalším období a tak v roce 2014 musí členská schůze 

zvolit nové členy Kontrolní komise. V roce 2013 se rozrostla i členská základna. Do sdružení 



     - 4 - 

 

vstoupily obec Tuř, Město Libáň a Město Jičín a jeden nezemědělský podnikatel, pan Miloš 

Havelka. Vystoupil Smíšený pěvecký sbor Foerster z Jičína. 

Během druhé poloviny roku se Rada sdružení sešla pětkrát, aby řešila záležitosti cho-

du sdružení. Rada schválila zřízení kanceláře v Jičíně, což bylo zrealizováno k 1. září. Kance-

lář je na adrese ul. 17. listopadu 1074, Jičín a to u autobusového nádraží v budově sídla KB. 

V září se také konala jedna členská schůze.  

V letošním roce pokračovala také práce na Integrovaném strategickém plánu pro 

období 2014–2020. Značně rozpracována byla analytická část strategie. Dokončeno bylo 

dotazníkové šetření ve všech obcích a SWOT analýzy ve většině obcí. Proběhlo první veřejné 

projednání strategie ve Střevači.  Stanovena byla vize území MAS pro další programovací 

období.  Vytvořené diskusní a pracovní skupiny předaly své představy o rozvoji území a jeho 

směřování v příštích letech. Uskutečnili jsme i soutěž žáků škol ze zájmového území MAS 

OZJ, kde měli zpracovat svoji vizi budoucnosti své obce a okolí. Výtvarné a literární práce 

žáků byly poté vystaveny v jičínském Masarykově divadle. Zúčastnili jsme se i konference 

„Český ráj to napohled“, která se týkala přípravy strategického materiálu rozvoje tohoto 

turistického území. Na této přípravě se chceme aktivně podílet, což jsme s dalšími MAS na 

jednání deklarovali. 

Občanské sdružení se také aktivně podílelo na činnosti Krajského sdružení NS MAS 

Královéhradeckého kraje. To vyhlásilo soutěž o nejlepší projekt dle jednotlivých tematických 

opatření PRV. Přihlásili jsme i naše úspěšné projekty a vyhodnoceno bylo v kategorii 

zpravodajů a tiskovin naše Informatorium. Zástupci Otevřených zahrad Jičínska se 

zúčastňovali řady seminářů a školení, která se týkala činnosti MAS a nového plánovacího 

období, změny Občanského zákoníku, který vstoupil v platnost 01.01.2014, přípravy 

Integrovaného strategického plánu atd. 

Závěrem bych chtěl zvláště poděkovat Mgr. Janu Jiterskému za jeho práci předsedy 

sdružení, panu Davidu Jungovi a Ing. Miloslavě Kubíčkové za práci v Kontrolní komisi. 

Věřím, že budou Otevřeným zahradám Jičínska i nadále nápomocni ať radou tak i osobním 

přispěním. Nám všem pak přeji, abychom se dobře vypořádali s úkoly, které nás čekají 

v příštích letech a abychom mohli i nadále přispívat k rozvoji našeho regionu. 

 

Jiří Drška, předseda OZJ 

 



     - 5 - 

 

2. Členská základna a orgány MAS k 31.12.2013 
 

ČLENSKÁ ZÁKLADNA má celkem 36 členů. 

 

Fyzické osoby: 

MUDr. Miroslava Hnízdová 

PhDr. Čestmír Jung 

Jiří Kubíček 

Bc. Vojtěch Drahoňovský 

Mgr. Kamila Kabelková 

Mgr. Jan Jiterský 

Ing. Miloslava Kubíčková 

Ing. Iva Labaštová 

Ing. Marketa Obitková 

 

Veřejná správa: 

svazek obcí Mariánská zahrada 

Obec Bačalky 

Obec Kozojedy 

Obec Bukvice 

Obec Veliš 

Obec Střevač 

Obec Úlibice 

Obec Tuř 

Město Libáň 

Město Jičín 

 

 

 

 

 

 

 

Církve: 

Římskokatolická farnost – arciděkanství 

Jičín 

Farní sbor ČCE v Jičíně 

 

Neziskové organizace: 

Akademie Jana Amose Komenského,    

o. s., oblast Jičín 

ZŠ Bodláka a Pampelišky, o. p. s. 

Organum Cantate, o. s. 

Baševi, o. s. 

ZO ČSOP Křižánky 

Milkovický přírodně společenský kroužek 

TJ Kopidlno 

Foerstrovy dny, hudební festival, o. p. s. 

SDH Vitiněves 

STROM, o. s. 

Klub českých turistů Jičín 

Krajská hospodářská komora Králové-

hradeckého kraje, jednatelství Jičín  

 

Podnikatelské subjekty v zemědělství: 

Jiří Antoš 

Schlikovský dvůr, s. r. o.  

 

Podnikatelské subjekty nezemědělské: 

Miloš Havelka  

http://www.marianskazahrada.cz/
http://www.bacalky.wz.cz/
http://www.kozojedy.com/
http://www.ajakjicin.cz/
http://www.ajakjicin.cz/
http://bodlakapampeliska.webnode.cz/
http://www.basevi.cz/
http://www.csopkrizanky.cz/
http://www.kozy.cz/
http://www.tjkopidlno.cz/
http://www.foerstrovydny.cz/
http://www.kctjicin.cz/


 

     - 6 - 

 

3. ORGÁNY SDRUŽENÍ  

Složení orgánů sdružení do 21.05.2013 

Rada Sdružení:       Kontrolní komise: 

Mgr. Jan Jiterský – předseda    David Jung, BBS 

Naďa Bíšková      Ing. Miloslava Kubíčková 

Josef Havránek      Jaroslava Rychnová 

 

Programový výbor pro program Leader:  Výběrová komise: 

Mgr. Jan Jiterský      Jiří Drška 

Naďa Bíšková      Bc. Vojtěch Drahoňovský 

Josef Havránek      Ing. Iva Labaštová 

Mgr. Kamila Kabelková     Ing. Marketa Obitková 

Bc. Vojtěch Drahoňovský    Václav Šimůnek 

        Ing. Radomír Vališka 

        Václav Šteffl 

Složení orgánů sdružení od 21.05.2013 

Rada Sdružení a Programový výbor:    Výběrová komise:  

Jiří Drška – předseda     Mgr. Jan Jiterský 

Naďa Bíšková      Bc. Vojtěch Drahoňovský 

Josef Havránek      Ing. Iva Labaštová 

Mgr. Kamila Kabelková     Ing. Marketa Obitková 

Bc. Vojtěch Drahoňovský    Václav Šimůnek 

        Ing. Radomír Vališka 

Kontrolní komise:     Václav Šteffl 

David Jung, BBS 

Ing. Miloslava Kubíčková 

Jaroslava Rychnová 

 

 



 

     - 7 - 

 

3. Přehled aktivit MAS v roce 2013  

 

Jednání rozhodovacích orgánů MAS 

  28.02.2013 – Obhajoby projektů, jednání Programového výboru, Veliš 

  05.03.2013 – Členská schůze MAS OZJ, Veliš 

  17.04.2013 – Jednání Programového výboru, Veliš 

  21.05.2013 – Členská schůze MAS OZJ, Veliš 

  25.06.2013 – Jednání Rady sdružení (Programového výboru) a Kontrolní komise, Jičín 

  27.08.2013 – Jednání Rady sdružení (Programového výboru) a Kontrolní komise, Jičín 

  17.09.2013 – Jednání Rady sdružení (Programového výboru), Jičín 

  24.09.2013 – Členská schůze MAS OZJ, Veliš 

  05.11.2013 – Jednání Rady sdružení (Programového výboru), Jičín 

  17.12.2013 – Jednání Rady sdružení (Programového výboru), Jičín 

 

Tvorba strategie 

  Dotazníkové šetření a SWOT analýzy v obcích 

  Zpracování dotazníků do analytické části strategie 

  Základní návrh strategické části – priority a opatření 

  20.11.2013  – Veřejné projednávání strategie – Střevač – vize a cíle pro priority ve strategii 

  Výtvarná a literární soutěž pro žáky škol na téma „Moje město/moje obec v roce 2020“ 

  09.12.2013 – Vyhlášení výsledků soutěže, předání cen, vernisáž a zahájení výstavy na téma     

   „Moje město/moje obec v roce 2020“ ve vestibulu Masarykova divadla v Jičíně 

 

Projekty spolupráce 

 Realizace projektu spolupráce "Kumštýři na horách i v kraji" – pořízení vybavení a pořádání 

divadelních a kulturních akcí  

 Akce v rámci projektu spolupráce "Živý venkov – tradice a současnost" a „Venkov za sportem“ 

 Podání žádosti o dotaci na projekt spolupráce "Greenway Mrlina" a "Obce pro mládež" – 

projekty nebyly podpořeny dotací SZIF 

 

 



 

     - 8 - 

 

Harmonogram 5. výzvy – 18. kolo PRV  

  20.12.2012 – Vyhlášení 5. výzvy pro příjem žádostí o dotaci 

  08.01.2013 – Seminář pro žadatele 5. výzvy – 18. kola, Veliš 

  14.–31.01.2013 – Příjem žádostí o dotaci 5. výzva – 18. kolo 

  13.02.2013 – Předání projektů výběrové komisi k hodnocení projektů 

  19.–20.02.2013 – Obhajoby projektů, Veliš 

  28.02.2013 – Obhajoby projektů, jednání Programového výboru, Veliš 

  08.03.2013 – Registrace žádostí o dotaci z 5. výzvy – 18. kola na RO SZIF 

  04.04.2013 – Seminář pro příjemce dotace z 5. výzvy – 18. kola, Střevač 

  03.05.2013 – Předání oprav žádostí o dotaci 5. výzvy – 18. kola na RO SZIF po AK SZIF 

  02.08.2013 – Výzvy k podpisu Dohody o poskytnutí dotace k projektům z 5. výzvy MAS 

 do 30.6.2015 – Realizace a podávání vyúčtování projektů z 5. výzvy 

 

Dokončené projekty v roce 2013 (uvedeno datum podání vyúčtování projektu na SZIF) 

  13.06.2013 –  Projekt obce Veliš a obce Vitiněves, 4. výzva 

  25.07.2013 –  Projekt obce Údrnice, 4. výzva 

  27.08.2013 –  Projekt městyse Podhradí a pana Antoše, 5. výzva 

  20.09.2013 –  Projekt obce Nemyčeves – socha, 5. výzva 

  30.09.2013 –  Projekt obce Dolní Lochov – nábytek, 5. výzva 

  29.10.2013 –  Projekt Římskokatolické farnosti Jičín, 5. výzva 

  02.12.2013 –  Projekt obce Rokytňany a pana Šoltyse, 5. výzva  

  18.12.2013 –  Projekt města Jičína – fiche č. 2 a paní Marie Kořenářové, 5. výzva 

  18.12.2013 –  Projekt Římskokatolické farnosti Bystřice, 4. Výzva 

 

Účast pracovníků a členů orgánů MAS na vzdělávacích akcích 

  17.01.2013 – Seminář Nadace Via: Fond organizačního rozvoje, Hradec Králové 

  20.02.2012 – Sustainabe toolkit, nástroj pro komunitní workshopy, seminář, Praha (T. Černá) 

  20.–21.02.2013 – Kurz Manažer rozvoje venkova/MAS, Kostelec nad Orlicí 

  20.–21.03.2013 – Kurz Manažer rozvoje venkova/MAS, Bílé Poličany 

  22.02.2013 – Valná hromada KS NS MAS KHK, Kosice 



 

     - 9 - 

 

  14.03.2013 – Valná hromada NS MAS ČR, Žlutice 

  08.–09.04.2013 – Venkovská tržnice, seminář, Vrbice (M. Rejduga) 

  12.04.2013 – Jednání KS NS MAS KHK, Vyskeř 

  15.04.2013 – Komunitní plánování, seminář, Hadec Králové 

  23.04.2013 – Pracovní skupina  „Program a vize“, Olomouc 

  09.05.2013 – Valná hromada KS NS MAS KHK, Mžany 

  22.–24.05.2013 – Setkání evropských a českých škol obnovy venkova, Vísky (J. Šmejcová) 

  22.–23.05.2013 – Kurz Manažer rozvoje venkova/MAS, Česká Skalice 

  31.05.2013 – Seminář dobré praxe rodinné politiky na úrovni obcí, Praha 

  14.06.2013 – Valná hromada KS NS MAS KHK, Kostelecké Horky 

  20.–21.06.2013 – LeaderFEST 2013, Velké Meziříčí (M. Rejduga) 

  09.–10.07.2013 – Kurz Základní principy koučinku, Praha 

  16.08.2013 – Valná hromada KS NS MAS KHK, Val u Dobrušky 

  13.09.2013 – Valná hromada KS NS MAS KHK, Hradec Králové (Dožínky) 

  17.09.2013 – Konference "Program rozvoje obce – základní rozvojový dokument obce", Liberec 

  01.–03.10.2013 – Národní konference Venkov 2013, Hranice na Moravě 

  08.–09.10.2013 – Kurz Program rozvoje obce, Holešov 

  22.–23.10.2013 – Kurz Manažer rozvoje venkova/MAS, Svobodné Dvory, Hradec Králové 

  24.10.2013 – Valná hromada KS NS MAS KHK, Broumov 

  21.11.2013 – Konference „Český ráj to na pohled“, Rovensko pod Troskami 

  25.11.2013 – Prezentace webové aplikace k tvorbě Programu rozvoje obce, Turnov 

  29.11.2013 – Seminář Firemní kultura, pořadatel ČSOB, Liberec 

  03.12.2013 – Seminář o financování oprav památek, Hradec Králové 

  10.–11.12.2013 – Kurz Manažer rozvoje venkova/MAS, Bílé Poličany 



 

     - 10 - 

 

4. Přehled přijatých Žádostí o dotaci v rámci 5. výzvy 2013 
 

Otevřené zahrady Jičínska, registrační číslo MAS: 08/005/41100/452/000149 

Celková výše alokace:      5 321 264 Kč 

Celková výše požadovaných dotací:    7 625 578 Kč 

Celkové náklady předložených projektů:  12 274 001 Kč 

Celkové náklady podpořených projektů:        8 958 317 Kč 

 

Celkem předloženo: 36 projektů (1 projekt neprošel administrativní kontrolou MAS) 

Celkem podpořeno: 27 projektů 

Celkem nepodpořeno: 8 projektů  

 

Alokace 5. výzva   dle 5. výzvy  dle skutečnosti 

Alokace pro fichi 1:      589 000 Kč      994 220 Kč 

Alokace pro fichi 2:   1 484 000 Kč  1 062 990 Kč 

Alokace pro fichi 4:   1 537 000 Kč  2 016 031 Kč 

Alokace pro fichi 5:      371 000 Kč     369 000 Kč 

Alokace pro fichi 6:      377 000 Kč     472 800 Kč 

Alokace pro fichi 7:      212 000 Kč            0 Kč 

Alokace pro fichi 9:      430 000 Kč     0 Kč 

Alokace pro fichi 10:      300 000 Kč     403 600 Kč 

 

Fiche 1: Zahrada s minulostí je zahrada s budoucností 

Podpořené projekty: 

Žadatel Název projektu 
celkové 

náklady 
dotace 

Město Jičín 
Revitalizace přístupového schodiště ke kostelu 

Narození Panny Marie v Popovicích 
463 067 229 620 

Obec Dolní Lochov Oprava Božích muk v obci Dolní Lochov 164 750 128 700 

Obec Nemyčeves 
Restaurování sochy Sv. Panny Marie 

v Nemyčevsi  
138 000 82 800 

Obec Vitiněves 
Restaurování dvou kamenných plastik na návsi 

ve Vitiněvsi 
250 000 225 000 



 

     - 11 - 

 

Římskokatolická 

farnost Jičín 
Restaurování soch v kostele sv. Ignáce v Jičíně 157 000 125 600 

Sdružení Český ráj 
Prezentace kulturního dědictví Mariánské a 

Valdštejnovy zahrady 
225 000 202 500 

Nepodpořené projekty: 

Žadatel Název projektu 
celkové 

náklady 
dotace 

Město Libáň Restaurování pomníku Mistra Jana Husa  210 177 121 590 

Obec Cholenice Úprava křížku a jeho okolí v Cholenicích 155 780 111 520 

 

Fiche 2: Plánování a obnova zahrady jako základ jejího udržitelného rozvoje 

Podpořené projekty: 

Žadatel Název projektu 
celkové 

náklady 
dotace 

Město Jičín Vycházková trasa nejen pro seniory v Jičíně 246 985 163 296 

Městys Podhradí 
Nákup techniky na údržbu veřejného 

prostranství městyse Podhradí 
349 690 202 300 

Obec Dolní Lochov Územní plán Dolní Lochov 290 400 216 000 

Obec Nemyčeves 
Rekonstrukce chodníku mezi hřbitovem 

a Obecním úřadem v Nemyčevsi  
348 060 172 591 

Obec Rokytňany 
Úprava místní komunikace k Chaloupeckým 

v Dolních Rokytňanech 
337 023 194 971 

Obec Vršce 
Rekonstrukce autobusové čekárny – zastávka 

Vršce, závod Mave 
153 040 113 832 

Nepodpořené projekty: 

Žadatel Název projektu 

celkové 

náklady dotace 

Město Libáň Obnova zeleně na náměstí v Libáni  390 830 290 700 

Obec Vitiněves Úprava místní komunikace na návsi ve Vitiněvsi 906 800 675 000 

 

 

 



 

     - 12 - 

 

Fiche 4: 

Venkov je zahrada, ve které je možné prožít plnohodnotně kvalitní a udržitelný život II. 

Podpořené projekty: 

Žadatel Název projektu 
celkové 

náklady 
dotace 

Město Jičín Vybudování dětského hřiště v Popovicích 349 012 173 064 

Obec Bukvice 
Vybavení budovy pro veřejnou správu 

v Bukvici 
602 580 448 200 

Obec Bystřice 
Zřízení plynového topení a ohřevu vody v MŠ 

Bystřice 
1 019 470 450 000 

Obec Dolní Lochov 
Vybavení obecního úřadu v Dolním Lochově 

nábytkem 
128 240 95 384 

Obec Střevač 
Víceúčelový přístřešek na sportovišti 

ve Střevači 
349 690 260 100 

Obec Veliš 
Víceúčelový přístřešek u Kulturního domu 

ve Veliši   
342 593 254 821 

Obec Vitiněves 
Sociální zařízení a pořízení mobiliáře pro 

sportovní areál na Husankách ve Vitiněvsi 
248 050 184 500 

TJ Sokol Nemyčeves 
Výměna oken v sokolovně Nemyčeves – první 

etapa revitalizace objektu 
249 937 149 962 

Nepodpořené projekty: 

Žadatel Název projektu 
celkové 

náklady 
dotace 

Mariánská zahrada 
Zakoupení velkoprostorových stanů pro obce 

Mariánské zahrady 
324 565 248 850 

Město Kopidlno 
Generální oprava střešního pláště na objektu MŠ 

Kopidlno 
350 000 260 330 

Městys Podhradí Renovace obecního domku v Podhradí 232 720 150 734 

Obec Jičíněves Stavební úpravy kulturního domu v obci Dolany 744 812 448 213 

Fiche 5: Zahrada, která hledá své příznivce a obdivovatele I. 

Podpořený projekt: 

Žadatel Název projektu 
celkové 

náklady 
dotace 

Sdružení Český ráj 
Rozvoj turistiky v Mariánské a Valdštejnově 

zahradě 
410 000 369 000 

 

 



 

     - 13 - 

 

Fiche 6: Zahrada, ve které kvete i podnikání – pro nezemědělce 

Podpořené projekty: 

Žadatel Název projektu 
celkové 

náklady 
dotace 

Magda Langhansová 
Modernizace technického vybavení v rámci 

fotografických služeb 
184 000 110 400 

JSC Group, s.r.o. Vybavení lékárny TRIO v Jičíně 198 440 98 400 

Marie Kořenářová 
Výměna oken a dveří v pletárně v Zelenecké 

Lhotě 
242 000 120 000 

Inox dekor, s.r.o. 

Nákup mobilního svářecího stroje a brousícího 

pásového stroje pro zpracování nerezového 

materiálu 

290 400 144 000 

Fiche 10: Zahrada, ve které kvete i podnikání – pro zemědělce v zemědělství 

Podpořené projekty: 

Žadatel Název projektu 
celkové 

náklady 
dotace 

Jiří Antoš 
Jiří Antoš – pořízení nového zemědělského 

traktoru 
906 290 299 600 

Jaroslav Šoltys 
 Technické vybavení provozovny – Jaroslav 

Šoltys 
314 600 104 000 

5. Grant Královéhradeckého kraje na Podporu MAS 

 V září 2013 získaly OZJ společně s ostatními MAS Královéhradeckého kraje podporu 

ve výši 150 000 Kč, určenou z poloviny na tvorbu nové integrované strategie území pro 

plánovací období 2014 – 2020 a z poloviny na činnost MAS nad rámec realizace SPL.  

6. Projekt spolupráce „Kumštýři na horách i v kraji“  

V roce 2013 došlo na území MAS OZJ a MAS Rozvoj Tanvaldska k realizaci projektu 

spolupráce „Kumštýři na horách i v kraji“. Projekt byl v říjnu 2012 odevzdán, prošel 

administrativní kontrolou, veřejnou obhajobou a byl vybrán k podpoře. Do území MAS OZJ  

přinesl podporu ve výši 601 260 Kč na materiální vybavení divadelních spolků a kulturní akce 

pro veřejnost. Projekt byl dokončen v listopadu 2013, v lednu 2014 byl vyúčtován a v dubnu 

2014 bude proplacen. 

Partnery projektu byli Loutkové divadlo Martínek (Libáň), Iva Labaštová (Češov) a 

Základní škola Bodláka a Pampelišky (Veliš). Z projektu byla pořízena venkovní ozvučovací 



 

     - 14 - 

 

aparatura, pro LD Martínek osvětlovací a ozvučovací technika, úprava hlediště a jeviště 

a 11 loutek, do Češova topidla na vytápění kulturního sálu, 50 ks židlí a 2 věšáky. 

 

V rámci projektu na území MAS proběhly tyto kulturní akce: 

27.07.2013 – Festival Modrá tráva na zelené louce, Zelenecká Lhota-Záhuby  

20.09.2013 – Festival Mezi patry: Félicien Marceau – Vajíčko, DS J. K. Tyl Josefův Důl, Jičín  

28.09.2013 – Svatováclavský den v Češově: ukázka sklářské výroby a vystoupení kapely Johny        

                    Walker Band, Češov 

12.10.2013 – Divadelní představení pro děti: Jan Werich – Lakomá Barka, DS Korálka 

Dětenice, Libáň  

12.10.2013 – Festival Mezi patry: Tanec smrtí aneb (ne)Straší nám ve věži, Literácy Ji
t
čín, Jičín 

19.10.2013 – Divadelní představení pro dospělé: Félicien Marceau – Vajíčko, DS J. K. Tyl, Libáň  

02.11. – 14.12.2013 – Přehlídka loutkových divadel Řezníčkova Libáň, Libáň  

09.11.2013 – Svatomartinské setkání v Češově, DS J. K. Tyl Josefův Důl se hrou Zdravý 

nemocný od Molièra 

7. Financování MAS a účetní uzávěrka za rok 2013 

7.1. Výsledek hospodaření a jeho vykazování za rok 2013 

Výsledkem hospodaření za celé sdružení je ztráta ve výši 62 193 Kč. Z důvodů 

průkaznosti a vykazování dotací bylo v rámci sdružení pro účtování nákladů a výnosů 

vytvořeno 7 účetních středisek podle jednotlivých druhů činnosti sdružení: 

středisko 1 – provozní činnost sdružení mimo činnosti souvisejí s realizací grantů a dotací    

středisko 2 – realizace projektu s podporou Královéhradeckého kraje 

středisko 3 – realizace Strategického plánu Leader 

středisko 4 – realizace Projektu spolupráce s MAS Šipka – uznatelné náklady projektu 

středisko 5 – realizace Projektu spolupráce s MAS Šipka – neuznatelné náklady projektu 

středisko 6 – realizace Projektu spolupráce s LAG Podralsko – uznatelné náklady projektu 

středisko 7 – realizace Projektu spolupráce s MAS Rozvoj Tanvaldska – uznatelné náklady  



 

     - 15 - 

 

Výsledovka středisko 1 – činnost sdružení – hospodářský výsledek ztráta 62 193 Kč.  

Náklady jsou celkem 91 502 Kč a jsou tvořeny: kancelářskými potřebami, poštovným, 

mzdovými náklady a cestovným na tvorbu strategie, službami spojenými s tvorbou strategie, 

poměrnou částí nákladů na účetní audit, účetnictví a nájemné, bankovními poplatky, daní 

silniční, mimořádným členským příspěvkem NS MAS ČR na vyjednávací tým pro období 

2014–2020.  

Výnosy jsou celkem 29 309 Kč a jsou tvořeny: členskými příspěvky a dobrovolným 

příspěvkem obcí na tvorbu strategie pro období 2014–2020. 

 

Výsledovka středisko 2 – dotace Královéhradecký kraj – hospodářský výsledek 0 Kč. 

Náklady jsou celkem 153 713 Kč a jsou tvořeny osobními náklady a cestovným na 

tvorbu strategie a náklady na pracovníky MAS nad rámec SPL, poměrnou částí nákladů na 

účetní audit a účetnictví, službami na tvorbu strategie, účastnickými poplatky na semináře 

a konference, náklady na přípravu projektu spolupráce a na přípravu konference. 

Výnosy jsou celkem 153 713 Kč a jsou tvořeny dotací z Královéhradeckého kraje na 

podporu MAS ve výši 150 000 Kč a přijatými členskými příspěvky ve výši 3 713 Kč na 

poměrnou část nákladů na audit, které se vztahují ke středisku 2 a jsou neuznatelné z dotace 

KHK.  

 

Výsledovka středisko 3 – dotace Leader – hospodářský výsledek 0 Kč. 

Náklady jsou celkem 966 137 Kč a jsou tvořeny ze spotřeby kancelářského materiálu, 

náklady na vybavení a provoz kanceláře, náklady na propagaci, členskými příspěvky do NS 

MAS ČR a KS MAS KHK, mzdovými náklady, cestovným, poštovným, náklady na účetní a 

externí audit a na účetnictví.  

Provozní náklady byly v roce 2013 po etapách pravidelně vyúčtovávány a v plné výši 

proplaceny, za 1. etapu 2013 (období 1.–4. měsíc 2013) ve výši 321 810 Kč (vyúčtování 

zahrnovalo náklady z roku 2012 ve výši 40 670 Kč), za 2. etapu 2013 (období 5.–8. měsíc 

2013) ve výši 318 161 Kč a za 3. etapu 2013 (období 9.–12. měsíc 2013) ve výši 331 273 Kč. 

Vyúčtované náklady za 3. etapu 2013 obdrží MAS na účet až v roce 2014. Náklady ve výši 

35 563 Kč z roku 2013 budou zaplaceny dodavatelům až v roce 2014 a budou nárokovány 

k proplacení z dotace až v roce 2014, z alokace SPL pro rok 2014. 



 

     - 16 - 

 

Uznatelné náklady v rámci projektu byly předfinancovány díky půjčkám od obcí. Po 

skončení etapy byly náklady na SZIF vyúčtovány a do 3 měsíců proplaceny na účet MAS, 

následně MAS půjčky obcím splatila.  

Výnosy jsou celkem 966 137 Kč a jsou plně pokryty dotací od SZIF.  

 

Výsledovka středisko 4 – projekt spolupráce s MAS Šipka – uznatelné náklady – 

hospodářský výsledek 0 Kč.  

Náklady jsou celkem 60 154 Kč a jsou tvořeny odpisy za přístavbu ve Veliši, pořízené 

z dotace projektu spolupráce ve výši 59 040 Kč a poměrnou částí nákladů na účetní audit ve 

výši 1 114 Kč. 

Výnosy jsou celkem 60 154 Kč a jsou tvořeny jinými výnosy, vzniklými rozpouštěním 

investiční dotace ve výši odpisů k pořízenému majetku ve výši 59 040 Kč a přijatými 

členskými příspěvky ve výši 1 114 Kč na poměrnou část nákladů na audit, které se vztahují ke 

středisku 4.  

 

Výsledovka středisko 5 – projekt spolupráce s MAS Šipka – neuznatelné náklady – 

hospodářský výsledek 0 Kč.  

  Náklady jsou celkem 372 Kč a jsou tvořeny pouze poměrnou částí nákladů na účetní audit. 

  Výnosy jsou celkem 372 Kč a jsou tvořeny přijatými členskými příspěvky na poměrnou část 

nákladů na audit, které se vztahují ke středisku 5.  

 

Výsledovka středisko 6 – projekt spolupráce s LAG Podralsko – hospodářský výsledek 0 Kč.  

Náklady jsou celkem 51 198 Kč a jsou tvořeny odpisy z pořízeného investičního 

majetku v obci Běchary a Dětenice, pořízené z dotace projektu spolupráce ve výši 46 368 Kč a 

poměrnou částí nákladů na účetní audit ve výši 4 831 Kč. 

Výnosy jsou celkem 51 198 Kč a jsou tvořeny jinými výnosy, vzniklými rozpouštěním 

investiční dotace ve výši odpisů k pořízenému majetku a jsou tvořeny přijatými členskými 

příspěvky na poměrnou část nákladů na audit, které se vztahují ke středisku 6.  

   



 

     - 17 - 

 

Výsledovka středisko 7 – projekt spolupráce s MAS Rozvoj Tanvaldska – hospodářský 

výsledek 0 Kč.  

Náklady jsou celkem 307 764 Kč a jsou tvořeny pořízeným vybavením, náklady na 

úpravu hlediště a jeviště, cestovným a mzdovými náklady, náklady na kulturní akce pro 

veřejnost, na účetnické práce k projektu, odpisy z investičního majetku pořízeného z dotace 

projektu spolupráce.  

Výnosy jsou celkem 307 764 Kč a jsou tvořeny jinými výnosy, vzniklými 

rozpouštěním investiční dotace ve výši odpisů k pořízenému majetku a jsou tvořeny přijatými 

členskými příspěvky na náklady na kulturní akce neuznatelné v rámci nákladů na projekt, 

přijatým darem a příspěvky partnerů projektu na neinvestiční výdaje v rámci projektu 

spolupráce a neinvestiční dotací SZIF.    

Projekt spolupráce byl vyúčtován v lednu 2014 a vyúčtované náklady obdrží MAS na 

účet až v roce 2014. Uznatelné náklady v rámci projektu byly předfinancovány díky půjčkám 

od obcí a od partnera projektu LD Martínek. Po proplacení projektu na účet MAS, následně 

MAS půjčky splatí.  

7.2. Rozvaha k 31.12.2013 – celkem za sdružení – viz Příloha č. 1 

7.3. Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2013  – celkem za sdružení – viz Příloha č. 2 



 

     - 18 - 

 

8. Poděkování dosavadním partnerům MAS nejen za rok 2013 

Finanční podpora:  

Obec Bystřice – předfinancování 3. etapy SPL a projektu spolupráce v roce 2013 

Obec Střevač – předfinancování 2. etapy SPL v roce 2013 

Městys Podhradí – předfinancování 1. etapy SPL v roce 2013 

LD Martínek Libáň – předfinancování projektu spolupráce v roce 2013 

Obec Nemyčeves – předfinancování 3. etapy SPL v roce 2012 

Obec Vitiněves – předfinancování 2. etapy SPL v roce 2012 a 3. etapy SPL v roce 2013 

Obec Údrnice – předfinancování 1. etapy SPL v roce 2012 

Obec Dětenice – předfinancování 3. etapy SPL v roce 2009 a projektu spolupráce v roce 2012 

Obec Běchary – předfinancování projektu spolupráce „Živý venkov … “ v roce 2012 

Obec Zelenecká Lhota – předfinancování 2. etapy SPL v roce 2010 a projektu spolupráce v roce 2013 

Obec Veliš – předfinancování 1. etapy SPL v roce 2010 a projektu spolupráce v roce 2013  

Krajský úřad Královéhradeckého kraje (2008–2013)  

Svazek obcí Mariánská zahrada (2009), Město Jičín (2008), RONAL CR, s.r.o. (2008)  

Materiální a organizační podpora:  

Akademie Jana Amose Komenského, oblast Jičín (2005–2013), obec Bukvice (2008–2013)  

Oblastní hospodářská komora Jičín, dnes Krajská hospodářská komora Královéhradeckého 

kraje, jednatelství Jičín (2005–2013)  

Základní škola Bodláka a Pampelišky ve Veliši (2008–2013)  

Pěstitelská pálenice a ovocný lihovar Češov (2009, 2010) 

Finanční podpora na tvorbu Integrované strategie 2014–2020: 

Město Jičín, obec Židovice, obec Rokytňany, obec Bukvice, městys Podhradí, obec Vršce, 

město Kopidlno, město Libáň, obec Nemyčeves, obec Dolní Lochov, obec Údrnice, obec 

Střevač, obec Staré Místo 

Příloha č. 1 – Rozvaha k 31.12.2013  – celkem za sdružení  

Příloha č. 2 – Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2013  – celkem za sdružení  


